

Alli Paasikiven säätiö
Iso Roobertinkatu 1 A 16
00120
HELSINKI

17.2.2017

Anna Reetta Rönkä
Tohtorikoulutettava
Kasvatustieteiden tiedekunta ja
Lääketieteellinen tiedekunta
Oulun yliopisto
anna.r.ronka@oulu.fi
029 44 83 813

Raportti apurahankäytöstä

Alli Paasikiven säätiön hallitus päätti kokouksessaan 25. huhtikuuta 2016 myöntää väitöskirjatutkimukselleni ”Yksinäisyyden kokeminen lapsuudesta nuoreen aikuisuuteen. Pohjois-Suomen syntymäkohortti 1986 –tutkimus” yhteensä 9000 euroa väitöskirjatutkimuksen tekemiseen. Työskentelin tällä apurahalla viiden kuukauden ajan, ajalla 1.6.2016-31.10.2016.

Väitöskirjatutkimuksessani lähestyn yksinäisyyttä erilaisista ihmistieteellisistä lähtökohdista käsin monimenetelmällistä (mixed methods) lähestymistapaa hyödyntäen Pohjois-Suomen syntymäkohortti 1986-aineiston avulla (N= 9,432) (NFBC1986). Tutkimuksen kolmessa ensimmäisessä kvantitatiivisessa artikkelissa (n=5,817-7,014) tutkittiin 15-16-vuotiaiden nuorten kokeman yksinäisyyden yleisyyttä ja yhteyttä erilaisiin sosioemotionaalisiin, kontekstuaalisiin sekä terveys- ja hyvinvointimuuttujiin binomiaalisella ja multinomiaalisella logistisella regressioanalyysillä. Neljännessä laadullisessa artikkelissa käytetty teemahaastattelurunko muodostettiin kvantitatiivisten artikkeleiden tulosten sekä aikaisemman teoreettisen ymmärryksen pohjalta. Haastatteluaineisto koostuu vuonna 2013 tehdyistä teemahaastatteluista, joihin osallistui 35 27-28-vuotiaista nuorta aikuista, jotka ilmoittivat nuorten kyselylomakkeessa vuonna 2001-2002 olleensa erittäin yksinäisiä. Tutkimusaineisto analysoitiin teoriaohjaavan laadullisen sisällönanalyysin avulla. Tämän osatutkimuksen tavoitteena oli tarkastella, millainen kokemus yksinäisyys oli, miten sitä kuvattiin, ja mikä yksinäisyyden merkitys oli sitä kokeville nuorille aikuisille.

Yhteenvedo-osiossa oli oma laaja tutkimustavoitteensa ja tämän osion parissa työskentelin Alli Paasikiven säätiön myöntämän apurahakauden aikana kesä-, heinä-, ja elokuun alun. Yhteenvedo-osiossa artikkelien tulokset ja niiden tulkinta saatettiin yhteen ja niitä vertailtiin yhteneväisyyksiä ja eroavaisuuksia etsien. Tulokset olivat pääosin yhteneväisiä. Laadullinen tutkimus myös merkittävästi laajensi ja toi uutta tietoa ja ymmärrystä yksinäisyydestä. Kirjoitin kesän aikana myös tutkimuksen keskustelu- ja johtopäätös-luvut. Osion johdannon ja menetelmä-luvun olin kirjoittanut jo aikaisemmin. Mixed method-tutkimus tuotti monitasoista tietoa nuorten yksinäisyydestä, jota ei olisi saatu vain yhtä lähestymistapaa hyödyntäen.

Oulun yliopiston kasvatustieteiden tiedekunnassa järjestetään väitöskirjakäsikirjoituksille avoin seminaari, jossa työtä käsitellään ja tutkimusryhmän ulkopuolinen opponoiija lukee ja tarkastaa työn. Palautin työni ko. seminaariin 16.8.2016 ja avoin seminaari pidettiin 15.9.2016. Kun teksti oli opponentin, tutkimusryhmäni ja ohjaajieni luettavana valmistelin kolmea esitelmää jotka pidin tutkimusaiheestani syyskuun loppupuolella ja viimeistelin väitöskirjatutkimuksen neljännen artikkelin käsikirjoituksen uudelleenarvioitavaksi kansainväliseen vertaisarvoituun julkaisuun.

Syyskuun puolivälin jälkeen työstin yhteenveto-osiota saamieni kommenttien pohjalta apurahakauden loppuun saakka. Marras-joulukuun olin töissä Oulun yliopiston toisessa tutkimusprojektissa ja minulla oli mahdollista työskennellä väitöskirjan parissa vain osa-aikaisesti. Käsikirjoitus kävi englannin kielen kielentarkistuksessa ja tein viimeiset muotoilut ja editoinnit käsikirjoitukseen. Tällä hetkellä työni on esitarkastuksessa ja neljäs artikkeli on edelleen arvioitavana.

Alli Paasikiven säätiön myöntämän apurahan avulla minulla oli mahdollisuus täysipäiväisesti keskittyä kesän ja syksyn 2016 väitöskirjani yhteenveto-osion viimeistelemiseen ja loppuun saattamiseen.



Oulussa 17.2.2017, Anna Reetta Rönkä